

2025年1月16日

各 位

RWA第2弾 ZoomARTトークン (ZMAT) の上場支援に関するお知らせ

~「ZoomART (ZMAT)」のブランド価値のRWA化に向けた実装支援の開始~

当社子会社であるGFA Capital 株式会社(以下、「GFA Capital社」といいます。)は、現実資産 (Real World Asset:RWA)の第2弾として、「ZoomART (ZMAT)」の上場支援を実施し、その実現に向けて企業のブランド価値(のれん)をRWA化させるための支援を開始いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

1. ZoomARTトークン (ZMAT) の上場支援に至る背景

当社は、2024年12月30日付「『地方創生×RWA』を展開する、ZoomART Foundationのプロジェクトに参画!」にて既報の通り、アート資産やコレクションアイテム等、現物資産を担保としたトークナイズ (RWA*) を展開するZoomART Foundation (本社: Republic of Panama、代表: Julia Martinez) と共同で、地域資産のRWA化を実現する地方創生モデルを構築していくプロジェクトに参加しております。

ZoomARTを運営するZoomART Foundationは、国内外に現存する、アート資産やコレクションアイテムを担保としてRWAトークンを展開している組織です。同法人の展開するRWAトークン "ZMAT"は、既に現物資産30億円以上の担保価値に支えられるトークンとして、ドバイに拠点を置く大手暗号資産取引所に上場しており、一定程度の取引高を維持しながら、そのユニークなトークノミクスが市場から注目を集めております。



ZoomART Foundation: https://zoomart.io/

ZoomARTは、リアルに存在する現物資産をRWA化する技術的ノウハウを有しており、これまではリアルに触れるアートやコレクションアイテムを担保資産としてトークン価値にPeg(紐付け)してまいりましたが、同法人は、今般、企業のブランド価値(のれん)をRWA化させることで、ZoomARTの本源価値を高める取り組みを企図しており、当社とも協議をした結果、GFA Capital社が展開するRWA第二弾のプロジェクトとしては最適であること、また、当社が経営参画をお知らせした釜山の大手デジタル資産取引所BDANとのコネクションを活用することでZoomARTのリスティング支援(複数取引所同時上場)にも貢献できることから、今回の決定に至っております。

2. ZoomArtトークン (ZMAT) の上場支援に関する具体的な業務

ZoomART Foundationは、日本国内外で事業を展開するグローバルな企業群・組織(飲食・外資ホテル・太陽光・地方行政)から、自社ブランド価値を表す「のれん」をRWA化する相談を受けており、同法人はこれらスキームを具現化するべく様々な検証・検討を重ねております。

GFA Capital社は、緊密な関係のあるブロックチェーンテクノロジー企業からの技術的知見、 自社で有する大手取引所とのコネクション、過去取り組んできたメタバース空間開発やフィンテックにまつわる事業運営ノウハウを有しており、ZoomArt Foundationの展開する事業に対して、 技術的・事業的な助言を行うことができます。

また、にゃんまるコイン(\$ NYAN)を初めとするミームコインへのディーリング事業を通じ、最先端の情報が得られる立場にあります。そのなかでも、先般お知らせした釜山のデジタル資産取引所BDANは、まさにRWAのトークンをリスティング先として求めている事業体であり、当社子会社であるGFA Capital社がZMATの上場支援を実施することが、関係各社の利益に資する有意義な取り組みであると考えております。

具体的には、GFA Capital社はZoomART Foundationに対し、既に上場しているZMATトークン価値を上げるための「のれん」のRWA化に対する知的財産ノウハウ、技術的支援を、関係各所と協力しながら進めてまいります。ZoomART Foundationからは、当社の上場支援サービスを受けるにあたり、実際の複数個所同時上場を実現する上場支援フィーを、法定通貨、ないしは流動性の高い暗号資産を対価としてお支払い頂くことになります。

更に、当社が自己勘定で取引を行っているにゃんまるコイン(\$NYAN)、シーマンコイン(seamania)を初めとしたミームコインとRWAのコラボレーションも視野に入れ、DAO(民意)に協力を仰ぐとともに、国内外大手取引所に対し、ZMATを軸にしたリスティングペアとして検討頂くよう具体提案を進めております。

RWA市場は未知の可能性に秘められた成長市場であると考えていることから、今後、ミームコインを活用したRWAプロジェクトとのコラボ等(RWAトークンのステーキングによりミームコインがエアドロップされる、ミームコインのステーキングを行うことでZMATトークンがエアドロップされる、ミームコインののブランド価値(のれん)をRWA化する、等)もアイデアを煮詰め、コンプライアンス上の確認を経た上で、国内外の大手取引所との交渉を継続してまいります。取引の詳細や取引の対価、具体的な上場の日時等が正式に決まり次第、適宜ご報告いたします。

GFA Capital社は、継続してディーリング事業を通じた投資・情報収集活動に励むと共に、GFA Capital社が上場支援していくコインの探索を続けながら、上場支援サービスの拡充を通じて、当社グループの利益に資する活動に尽力をしていきます。

なお、本件が現状において当社連結業績に与える影響などはございません。

■運営会社概要

会社名:GFA Capital 株式会社

所在地:東京都港区南青山二丁目2番 15 号ウィン青山 BIZ+

代表者:代表取締役 松田 元

事業概要:企業・ファンド等への投資及び投資先支援、投資運用に関するアドバイザリー事業

以上